

**ANKARA ÜNİVERSİTESİ
RUH SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI
ANABİLİM DALI**

Kuruluş: 27 Ekim 1989



**Adres: Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ruh Sağlığı ve Hastalıkları
Anabilim Dalı Cebeci Kampüsü
Dikimevi - ANKARA**

ANKARA ÜNİVERSİTESİ BASIMEVİ
İncitaşı Sokak No:10
06510 Beşevler / ANKARA
Tel: 0 (312) 213 66 55
Basım Yılı: 26 /05 /2017

KRİZ DERGİSİ

Cilt 23, Özel Sayı (1-2-3) 2015

İÇİNDEKİLER

Önsöz	V
Bir Olgu Bağlamında Psikotik Bozukluğu Olanlarda Şiddet Davranışı Tartışması Meryem KARAAZİZ, Gülbahar BAŞTUĞ, Tijen SÖKMEZ	1
Bipolar Duygudurum Bozukluğu ve Obsesif Kompulsif Bozukluk İlişkisi Ahmet KOKURCAN, Hüseyin Hamdi ÖZSAN	9
Kimlik İfadesi Olarak Dövme	17
Özlem Damla YÜCEL, Abdülkadir ÇEVİK	
Tirotoksikoza Bağlı Psikoz: Olgu Sunusu	27
Tolgahan TUNCAL, Melike EZERBOLAT, Ali Kemal GÖĞÜŞ	

ÖNSÖZ

PSİKİYATRİK HASTALARDA ŞİDDET KAVRAMININ KÖTÜYE KULLANILMASI

Son zamanlarda özellikle medyada ruhsal hastalıklar ve sonuçlarına dair oldukça yanlış anlaşılmalara yol açabilecek bilgi kirliliği vardır. Toplum olarak bize benzemeyeni zaten kolay öteki kabul eden tutumumuz psikiyatri için de geçerlidir. Her ne kadar geçmişe oranla insanların psikiyatri ile buluşması gün geçtikçe artsa da bu oran bize benzemeyeni hala kötü olarak değerlendirmemize engel olmamaktadır. Dikkate değer sayıda çalışmaya göre medya (internet, televizyon, radyo, gazete, dergi, kitaplar ve filmler) toplumun ruhsal hastalıklar konusundaki en önemli bilgi kaynağıdır. Haberler dışında da medyanın topluma öğrettiği şekliyle ruhsal hastalıklar genellikle hatalı ve basmakalıp özellikler içerir. Film ve diziler şizofreniyi görme varsanırları, dağınık düşünce ve davranışlar başta olmak üzere pozitif belirtilerin hâkim, başkasına ve kendine zarar verme riskinin yüksek, davranışların kestirilemez olduğu, ilaçlardan fayda görmeyen bir hastalık olarak gösterme eğilimindedir. 18 Aralık 2012 tarihinde medyada yer alan "Şizofreni hastalarına polis takibi: Emniyet Genel Müdürlüğü, şizofreni hastalarının polis kontrolünde tutulması için çalışma başlattı" başlıklı haber, şizofreni hastalarının yurttaşlık haklarının çiğnenmesi ve kamuoyunun yanlış bilgilendirilmesi açısından dramatiktir. Oysa Türk Tabipler Birliği ve Türkiye Psikiyatri Derneği'nin ortak yaptıkları açıklamada psikiyatrik hastalıkların medyada ağırlıklı olarak olumsuz yer almasının yanlış algıların oluşmasına yol açtığı söylendi. Şizofreni hastalarının suç ve şiddet olaylarına karışma oranının herhangi bir psikiyatrik tanısı olmayan kişilerden çok daha az olduğu vurgulandı. "Bir şizofreni hastası tarafından öldürülme riski 14.3 milyonda bir iken, toplum tarafından ötekileştirilen, dışa vuran garip davranışları ve konuşmaları nedeniyle bir şizofreni hastasının başkalarından zarar görme riski diğer bireylerden 2-14 kat daha fazladır."

Dolayısıyla, medyada ruhsal hastalıkların doğru bilgilendirilmesinin önemi ve hastalar ile suçlular arasındaki ayrımın profesyonellerce net bir şekilde ve üzerine basarak yapılmasının önemi açıktır.

Prof. Dr. Ayşe Gül YILMAZ ÖZPOLAT
Kırıkkale Üniversitesi
Tıp Fakültesi Psikiyatri AD

